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 حدود پنـج سـال اسـت کـه تکمیـل پـروژه آب  ●
رسـانی روسـتای درمیان در وعده ها مانده است 
و هر سـال گفته می شـود هفته دولت یا دهه فجر 
افتتاح می شـود اما اقدامی دیده نمی شـود! چرا 
مردم باید شاهد عمل نشـدن به وعده ها باشند؟ 
حدود یک مـاه از حفر کوچـه اصلی روسـتا مقابل 
در مسـجد جامـع مـی گـذرد امـا کسـی بـرای پـر 

کـردن و ترمیم آن اقـدام نکرده اسـت. 
 از مرکـز درمانـی طبـس مسـینا و کارکنـان  ●

فعـال آن متشـکرم کـه بـا پیـام هـا و راهنمایـی 
هایـی بهداشـتی و پیشـگیرانه در فضـای حقیقی 
و مجـازی سـبب رشـد سـامت مـردم منطقـه می 

. ند شـو
 راه ارتباطـی اکثر سـاکنان منطقه مهرشـهر به  ●

دیگر نقاط شـهر، عبـور از پل بولوار مسـافر اسـت 
و مسـیر دیگـری بـرای تـردد وجـود نـدارد. چنـد 
سـال اسـت که مسـئولان برای احداث یـک پل از 
انتهـای خیابـان کارگـران بـه مهرشـهر وعـده می 
دهند اما اقدام نمی شـود. فرمانـداری هم اعام 
کرده اسـت که باید شهرداری تقسـیم بندی کند 
کـه بـرای انجـام کار سـهم مشـارکت شـهرداری 
و راه و شهرسـازی چقـدر باشـد. کـی قـرار اسـت 
ایـن سـهم مشـخص و مسـیری بـرای تـردد مـردم 

احـداث شـود؟

خراسان�جنوبی��61سال�پیش���      
 در�روزنامه

وضع حمل و نقل نامرتب است

در   1337 مهـر  دوم  تاریـخ  بـه   2667 شـماره  در  خراسـان  روزنامـه 
وضـع  میرسـد  خبـر  بطوریکـه  اسـت:  آورده  چهـار  صفحـه  در  مطلبـی 
حمـل و نقـل پسـت فـردوس نامرتـب اسـت و پسـت بموقع خـود بمقصد 
نمیرسـد و باعـث نگرانـی اشـخاص اسـت بـا اینکـه برنـده مناقصه حمل 
و نقـل آن تعییـن گردیـده اسـت. مـع الوصـف بوسـیله اشـخاص متفرقه 
انتظـار  اهالـی  نیسـت  مرتـب  لحـاظ  ایـن  از  و  میشـود  نقـل  و  حمـل 

دارنـد. رسـیدگی 

رئیس اتحادیه میوه 
و تره بار بیرجند: 

دلیل گرانی برخی 
اقلام در روزهای 

اخیر به شیوع 
ویروس کرونا و 

تبلیغات در فضاهای 
مجازی برای خاصیت 

درمانی آن برمی 
گردد

پیگیری�حرف�مردم

انجام آزمایش های روتین در نهبندان

»نهبندان با جمعیت نه چندان کم، آزمایشگاه 
دیگر  به  آزمایش  نمونه  باید  یا  ندارد  مناسب 
را  آن  خودمان  یا  شود  ارسال  ها  شهرستان 
ببریم«. این پیام 13 بهمن  در ستون حرف مردم 
درج شد. معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی 
آزمایشگاه  که  کرد  اعام  پاسخ  در  بیرجند 
مرکزی نهبندان با تجهیزات مناسب، قابلیت 
انجام آزمایش های روتین مورد نیاز شهرستان 
را دارد. برخی از آزمایش های تخصصی که 
امکان راه اندازی در آن مرکز به دلیل نیاز به 
تجهیزات خاص و نداشتن مسئول فنی واجد 
شرایط آزمایشگاه، میسر نیست و به دیگر مراکز 

ارجاع می شود.
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زهرا خسروی- شیوع ویروس کرونا در کشور و توصیه  
مصرف محصولاتی مانند لیموترش و شیرین ،سیر، 
زنجبیل و پرتقال برای تقویت سیستم ایمنی بدن، 
سبب افزایش تقاضا برای خرید و رشد چند برابری 
قیمت برخی از این محصولات در نبود نظارت  شده 
است. به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته قیمت 
یک کیلوگرم سیر که قبل از این 12 هزار تومان بود 
در مراجعه به فروشگاهی 30 هزار تومان اعام شد. 
فروشنده دیگری هم قیمت یک کیلوگرم سیر محلی 
را 29 هزار تومان اعام کرد و با اشاره به تاثیر کرونا بر 
قیمت بازار برخی محصولات، افزود: این روزها نظارت 
چندانی بر قیمت و عرضه این محصولات نیست. یکی 
دیگر از فروشندگان، نرخ سیر مرغوب و نامرغوب را به 
ترتیب هر کیلو گرم 46 و 18 هزار تومان اعام کرد و  با 
بی اطاعی از دلیل آن، گفت: قیمت خرید انبوه آن هم 
افزایش یافته است. قیمت هر کیلوگرم لیمو ترش نیز 
در یک فروشگاه 35 هزار تومان اعام شد و فروشنده 
با اشاره به قیمت هشت تا 12 هزار تومانی آن طی 

روزهای گذشته، توصیه برخی مبنی بر مصرف این 
محصولات برای پیشگیری از ابتا به کرونا و افزایش 
تقاضا را از دلایل گرانی اعام کرد.قیمت یک کیلوگرم 
لیمو ترش در دو فروشگاه دیگر به ترتیب 30 و 33 
هزار تومان است که به گفته فروشندگان طی روزهای 
گذشته با افزایش قابل توجهی مواجه بوده است. قیمت 
هر کیلوگرم زنجبیل تازه و با کیفیت نه چندان مطلوب 
در فروشگاهی 55 هزار تومان اعام شد و فروشنده با 
اشاره به قیمت 90 هزار تومانی آن در روزهای گذشته 
افزود: بازار داغ و افزایش تقاضای این محصولات از 

دلایل گرانی این کالاهاست.

ذخیره سازی کم
تایید  با  هم  بیرجند  بار  تره  و  میوه  اتحادیه  رئیس 
افزایش غیر منطقی قیمت برخی اقام، تقاضای زیاد، 
ذخیره سازی کم و وارداتی بودن برخی محصولات 
را از دلایل این موضوع دانست و گفت: عامل گرانی 
این اقام در روزهای اخیر به شیوع ویروس کرونا و 

تبلیغات در فضاهای مجازی برای خاصیت درمانی 
آن برمی گردد. »حیدری« قیمت هر کیلوگرم زنجبیل 
تازه در چهارم اسفند را 42 تا 45 هزار تومان اعام 
کرد و افزود: قیمت این محصول روز گذشته به کیلویی 
100 هزار تومان رسید. وی، سیر را دارای چهار رقم 
مختلف برشمرد و ادامه داد: نرخ یک کیلوگرم سیر با 
پایین ترین کیفیت که در گذشته برای مرغداری ها 
مصرف و ماه گذشته 12 هزار تومان عرضه می شد، 
طی سه روز گذشته به دو برابر افزایش یافته است. 
او قیمت هر کیلوگرم سیر محلی در میدان میوه و 
تره بار را 18 تا 20 هزار تومان اعام کرد و خواستار 
نظارت بیشتر و ارائه تمهیداتی توسط مسئولان برای 
کنترل بازار این محصولات شد و گفت: قیمت دو رقم 
مرکبات شامل پرتقال و لیمو شیرین طی روزهای 
گذشته هر کیلوگرم دو هزار تومان افزایش داشت. 
به گفته وی، لیمو ترش هفته قبل 12 هزار تومان بود 
اما حالا در میدان 32 و در بازار به 36 هزار تومان 

عرضه می شود.

غوغای چهارشنبه بازار در سه راه اسدی
انصاری - چهارشنبه بازار بیرجند با توجه به شرایط 
موجود و لزوم رعایت بهداشت عمومی برای جلوگیری 
از انتشار کرونا روز گذشته تعطیل بود اما در این میان 
جمعی از فروشندگان، بساط خود را به سه راه اسدی 
منتقل و در آن جا به فروش کالاهای خود اقدام کردند. 
البته تعداد معدودی از دست فروشان بساطشان را 
مقابل ورودی اصلی چهارشنبه بازار پهن کردند تا 
بلکه اجناس خود را به فروش برسانند. به گزارش 
خبرنگار ما، در این شرایط در بولوار شهید فایده و 
مقابل یکی دیگر از درهای چهارشنبه بازار، بساط 
خرید و فروش پرنده، حیوان و لباس های تاناکورا 
در نبود نیروهای نظارتی گرم بود و بسیاری از مردم 
نیز بدون در نظر گرفتن شرایط و هشدارها درباره 
امکان سرایت کرونا در حال خرید بودند! گزارش 
خبرنگار ما حاکی است مقابل مصلی بیرجند در 

حالی که از روزهای گذشته به محلی برای عرضه 
میوه و تره بار توسط دست فروشان تبدیل شده است 
دیروز نیز شرایط متفاوت تری را به دلیل حضور برخی 
از فروشندگان چهارشنبه بازار تجربه کرد و سبب شد 
جمعیت زیادی برای خرید به این مکان مراجعه کنند 
بدون این که از رعایت بهداشت و حضور متولیان 
نظارت، خبری باشد البته تعداد زیادی از مراجعه 
کنندگان هم بدون استفاده از ماسک و حتی رعایت 
نکات و توصیه های بهداشتی مشغول خرید بودند. 
آن چه در مشاهده این صحنه ها سوال انگیز بود این 
که اگر قرار بود چهارشنبه بازار خیابان شهید بهشتی 
تعطیل و مانع از اجتماع مردم در چنین محیط شلوغی 
شود چرا جلوی عرضه میوه و تره بار و ... در سه راه 
اسدی گرفته نشد در حالی که مراجعه کننده ای کمتر 

از چهارشنبه بازار نداشت؟!

رویداد

تشکیل 66 تعاونی 

امسـال 66 تعاونی در اسـتان بـا پیش بینـی ایجاد شـغل بـرای هـزار و 186 نفر 
تشـکیل شـد. به گفتـه معـاون تعـاون اداره کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی این 
تعـداد تعاونـی دو هـزار و 397 عضو مـرد و 454 عضـو زن با سـرمایه گـذاری دو 
میلیـارد و 740 میلیون تومان دارد. »راسـتگو« تعداد تعاونی های فعال اسـتان 
را 896 مورد با اشـتغال زایی 9 هزار و 181 نفر اعام کـرد و افزود: بعد از مرکز 

اسـتان، بشـرویه و طبس دارای بیشـترین تعـداد تعاونی فعال اسـت.

کاهش دما و یخبندان از امروز
اکبری – کاهش دما در استان با ریزش هوای سرد از عرض های شمالی از امروز 
تا جمعه محسوس است و سبب یخبندان شبانه خواهد شد. »لطفی« کارشناس 
هواشناسی، گفت: مطابق با الگوی نقشه های پیش یابی و تصاویر ماهواره های، 
امروز آسمان استان نیمه ابری همراه با وزش باد شدید و احتمال بارش پراکنده 

پیش بینی می شود.

آمار ۱2 ماهه منتهی به بهمن نشان داد:
جایگاه سوم استان در تورم قیمت کالا 

اکبری- نرخ تورم 12 ماه گذشته برای شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی 
در استان بر اساس آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران 42 درصد گزارش 
شد که نشان می دهد خراسان جنوبی پس از لرستان و ایام، سومین استان 
دارای بالاترین نرخ تورم 12 ماهه منتهی به بهمن است. بر اساس این آمار 
میانگین نرخ تورم 12 ماهه برای شاخص کالاهای مصرفی 37 درصد است 
که نشان می دهد نرخ تورم در استان از میانگین کشوری 5  درصد بیشتر است 
همچنین تورم نقطه ای و ماهانه استان در ماه گذشته، پایین تر از میانگین 
کشوری بود. جدول شاخص قیمت کل کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای 
کشور و درصد تغییرات شاخص به تفکیک استان ها نشان می دهد نرخ تورم 
نقطه به نقطه در خراسان جنوبی در بهمن امسال 24.5 درصد و میانگین 
کشوری این شاخص 25 درصد است. نرخ تورم نقطه ای خانوارهای شهری و 
روستایی استان هم در این ماه به ترتیب 24.7 و 24.1 درصد اعام شده است.  

استقرار دستگاه های ایزوله در بیمارستان ولی عصر )عج( 
دو دستگاه تصفیه هوای ایزوله فشار منفی و دو دستگاه 
ضد عفونی کننده در بیمارستان ولی عصر)عج( بیرجند 
به عنوان مرکز اصلی ارجاع بیماران احتمالی کرونا 
مستقر شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، گفت: 
یکی از این سیستم ها حدود دو سال قبل هم در دانشگاه 

نصب شد که اثربخشی آن در بیماری سارس نتایج خوبی 
داشته است. دکتر »دهقانی« افزود: انتشار ویروس کرونا 
از طریق بیمار ناقل انجام می شود که این دستگاه ها 
اقدام به بی خطرسازی هوا و سطوح بیمارستان می کند 

و احتمال آلودگی را به حداقل می رساند.

حمله کرونا به قیمت سیر و مرکبات

پیروزی »04« در هفته یازدهم لیگ 3
زهرایی – تیم فوتبال مرکز آموزش 04 امام رضا )ع( در یازدهمین هفته از 

مرحله نهایی گروه اول لیگ دسته سوم کشور به پیروزی رسید.
 به گزارش خبرنگار ما، مدیر عامل تیم 04 گفت: تیم در خراسان رضوی 
مهمان نگین سناباد مشهد بود که توانست با نتیجه یک بر صفر از سد میزبان 
انضباطی  کمیته  حکم  با  همچنین  »فرامرزی«  سرهنگ  گفته  به  بگذرد. 
فدراسیون فوتبال نتیجه دیدار دو تیم مهاجر نوین مشهد و 04 در هفته نهم 
رقابت های لیگ دسته سوم که به دلیل درگیری ایجاد شده در بازی  ناتمام 
مانده بود، 3 بر صفر به سود نماینده استان اعام شد که با این نتیجه و 17 

امتیاز در جایگاه شش جدول  قرار داریم.

تکذیب ابتلا به کرونا در استان

خسروی- مورد مشکوکی از ابتا به کرونا در استان مشاهده نشد. به گزارش 
خبرنگار ما در پی مطرح شدن وجود مواردی از ابتا به کرونا و حتی مرگ یک 
نفر به این دلیل، دانشگاه علوم پزشکی این موارد را تکذیب کرد. »یعقوب پور« 
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اشاره به انتشار خبری 
مبنی بر مثبت اعام شدن آزمایش کرونای یک نفر در استان و بستری بودن 
او در بیمارستان ولی عصر )عج( بیرجند، این موضوع را به شدت تکذیب کرد و 

گفت: هیچ مورد مشکوکی از ابتا به کرونا در استان نداشته ایم.


